
 
 

Uchwała Nr VII/49/07 
Rady Gminy Mieścisko 

 z dnia 29 czerwca 2007r. 
 
 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/145/04 w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /za wyjątkiem piwa/ 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad 
usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz zakazu 
sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych na określonym 
obszarze, w miejscu lub obiekcie.    
 
Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 oraz art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982r. o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi / Dz. U. Nr 70, poz. 473 z 
2007r. /  Rada Gminy w Mieścisku uchwala co następuje: 
 
 

§ 1. 
 
 

W uchwale Rady Gminy Mieścisko Nr XVII/145/04 z dnia 28 grudnia 2004r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu /za wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w 
miejscu sprzedaży, zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych oraz zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów 
alkoholowych na określonym obszarze, w miejscu lub obiekcie skreśla się:  § 3, 4 i 6.  
 
 

                                                 § 2. 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 
 

 
   § 3. 
 

  
  
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym       
Województwa Wielkopolskiego.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
 

 Pismem z dnia 13.04.2007r. Prokurator Prokuratury Rejonowej w Wągrowcu 
stwierdził, iż zgodnie z aktualnie obowiązującym orzecznictwem zapis § 3 i 4 Uchwały Rady 
Gminy Mieścisko Nr XVII/145/04 z dnia 28 grudnia 2004r. w sprawie ustalenia liczby 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu /za 
wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży, zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży napojów alkoholowych 
oraz zakazu sprzedaży, podawania, spożywania i wnoszenia napojów alkoholowych na 
określonym obszarze, w miejscu lub obiekcie przekracza uprawnienia wynikające z zapisów 
art. 12 ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  ( tj. Dz. 
U. Nr  70, poz.473 z 2007r. ).  Stwierdził, iż w świetle tych przepisów rada gminy nie była  
upoważniona do ustalania warunków sprzedaży napojów alkoholowych, natomiast jej 
kompetencja ogranicza się  wyłącznie do określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży, 
przez co należy rozumieć położenie punktów sprzedaży względem innych obiektów 
użyteczności publicznej ( jak np. szkoły, przedszkola, zakłady pracy ), jak też innych 
obiektów, które rada gminy uzna za zasługujące na szczególną ochronę.          

 


